Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

RESOLUCION de 10 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucion de 19 de junio de 2007, por la que se
otorga la Autorizacion Ambiental Integrada de Explotacion Porcina de Multiplicacion
existente, para una capacidad de 792 plazas reproductoras, 2.496 plazas de cebo y
3.650 lechones, en el poligono 19, parcela 470 del término municipal de Tauste (Zarago-
za) y promovido por Jorge Pork Meat SL. (Numero de Expediente: INAGA
500202/02/2022/08104).

Con fecha 11 de agosto de 2022, se presenta en el Instituto Aragonés de Gestiéon Am-
biental, la solicitud de modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Integrada de la explo-
tacion de cédigo REGA ES502520000035 con el objetivo de realizar una actualizacion de
instalaciones de la Autorizacion Ambiental Integrada y del listado de MTD. Se pretende incluir,
ademas un sistema de hidrdlisis para la gestion de cadaveres y una instalacion fotovoltaica.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion porcina con cédigo REGA ES502520000035 y promovida por
Jorge, SL, dispone de Autorizacion Ambiental Integrada otorgada mediante Resolucién de 19
de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, publicada en el “Boletin Oficial
de Aragon”, numero 79, de 5 de julio de 2007. (Expte. INAGA 500301/02/2005/8993).

Por Resoluciéon de 13 de diciembre de 2013, de este Instituto, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se actualiza la Autorizacion
Ambiental Integrada otorgada a la explotacion. (Expte. INAGA 500601/02/2013/10586).

Por Resolucién de 30 de noviembre de 2016, de este Instituto, se toma conocimiento del
cambio de titularidad de la explotacion porcina a favor de Jorge Pork Meat, SLU, subrogan-
dose en los derechos y obligaciones de la Autorizacién Ambiental Integrada otorgada. (Expte.
INAGA 500601/02/2016/08989).

Por Resolucién de 26 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, se
resuelve la modificacién no sustancial de la Autorizacion Ambiental Integrada por incorpora-
cion de instalaciones no contempladas en la misma y la exencién en la ejecucién de la pan-
talla vegetal. (Expte. INAGA 500202/02/2017/4325).

Por Resolucion de 7 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, se
modifica la Autorizacion Ambiental Integrada por inclusion de una nueva balsa de purines,
para cumplir con la normativa vigente de instalaciones ganaderas, y clausura de dos balsas
de purines (antiguas balsas de desecacion). (Expte. INAGA 500202/02/2020/03483).

Por Resolucion de 24 de marzo de 2021, de este Instituto, se tramita la revision de la Au-
torizacién Ambiental Integrada en relacién a las MTD mediante la inclusion del anexo Il de
Mejores Técnicas Disponibles. (Expte. INAGA 500202/02/2019/10577).

La ultima modificacion de la Autorizacion Ambiental Integrada se realizé por Resolucion de
28 de julio de 2021, publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 224, de 2 de no-
viembre de 2021. En esta modificacion se incorporé una incineradora de cadaveres a la ex-
plotacion. (Expte. INAGA 500202/02/2021/04202).

Segundo.— La presente modificacion puntual se solicitd el dia 11 de agosto de 2022, ha-
biéndole notificado al promotor la apertura del expediente y la tasa asociada el dia 22 de ese
mismo mes. El pago de dicha tasa no se notificé a este Instituto hasta el 3 de noviembre de
2022.

El 14 de noviembre, el Ayuntamiento de Tauste remite la Resolucion numero 2022/2372 de
ese Ayuntamiento por la que se deniega la licencia de inicio de actividad por el cambio de uso,
sin disponer de licencia municipal ni Resolucion del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
del cambio de la balsa de almacenamiento de agua a balsa de purines.

La balsa a la que hace referencia el Ayuntamiento de Tauste, se trata de la balsa de pu-
rines incorporada en la Autorizacion Ambiental Integrada mediante Resolucion de 7 de oc-
tubre de 2020.

Tercero.— La modificacién solicitada consiste en:

- Actualizar el listado y dimensiones de ciertas dimensiones de la explotacion,

- La instalacién de dos depésitos de hidrdlisis, al sur de los cebaderos préximos a la inci-
neradora de cadaveres, dentro del perimetro vallado de la explotacion,

- La incorporacién de una planta fotovoltaica de autoconsumo,

- Actualizar el listado de las MTDs a aplicar en la explotacion.

10537

csv: BOA20230320020



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

Se aporta documentacion de los contenedores de hidrélisis. Estos son del fabricante Sis-
temas Biosecuritas y tienen unas medidas de 2,5x2,2 m con un volumen de 9,5 m3. Estan
dotados con filtros de carbono activo para la filtracion de emisiones gaseosas. El dia 1 de di-
ciembre, el promotor aporta un contrato de venta de 2 contenedores Biosecuritas, y de reco-
gida, transporte y tratamiento de SANDACH Il y Il hidrolizado por parte de la empresa Gest-
compost.

El sistema permite la retirada del subproducto SANDACH Il y Il hidrolizado, de forma di-
recta, desde la granja hasta la planta de tratamiento, sin que pase por ninguna otra explota-
cion. Se aporta contrato firmado entre el titular de la explotacién y empresa el suministrador
de los contenedores de hidrdlisis que incluye retirada y tratamiento de los subproductos SAN-
DACH II. Se incluye un plano de ubicacién de los contenedores dentro del vallado de la explo-
tacion, contrato de recogida, transporte y tratamiento de SANDACH Il y Il hidrolizado y pro-
tocolo de uso.

La ubicacion de los contenedores no reduce distancias con otras explotaciones ganaderas
ni elementos relevantes del territorio.

En relacién a la planta fotovoltaica, se aporta descripcion del sistema. Se trata de una
instalacién fotovoltaica de autoconsumo, sin venta de excedentes, que ocupan una superficie
de 354,12 m? detras del vestuario 1, dentro del vallado. Se instalaran un total de 114 paneles
de silicio monocristalino de 660 Wp, montados en estructuras metalicas de acero montadas
en direccion Este-Oeste y una pendiente orientada al sur de 30.° .

Cuarto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacién Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragoén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del aire y
proteccion de la atmésfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20 de
mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se es-
tablecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contaminadoras
de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados contami-
nantes atmosféricos; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragoén, sobre ac-
tividades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por el que
se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y en el Real
Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, sobre bienestar animal; el Decreto 53/2019, de 26 de
marzo, del Gobierno de Aragdn, por el que se regula la gestion de estiércoles y los procedi-
mientos de acreditacion y control; el Reglamento Europeo nimero 1.069/2009, de 21 de oc-
tubre de 2009; el Reglamento numero 142/2011, de 25 de febrero; el Real Decreto 1528/2012,
de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos ani-
males y los productos derivados no destinados al consumo humano; la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, la Ley
10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental; la Ley 5/2021, de
29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén y
demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar la Resolucion de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorizacion Am-
biental Integrada de Explotacién Porcina de Multiplicaciéon existente, para una capacidad de
792 plazas reproductoras, 2.496 plazas de cebo y 3.650 lechones, en el poligono 19, parcela
470 del término municipal de Tauste (Zaragoza), en los siguientes puntos dejando inalterado
el resto:

El punto 1.2. de la Resolucién queda redactado como sigue:

“1.2. La explotacién cuenta con las siguientes instalaciones para el desarrollo de la acti-
vidad; 1 nave de maternidad de 1239,41 m? de superficie; 1 nave cubricontrol de 831 m? de

10538

csv: BOA20230320020



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

superficie; 1 nave de gestacion confirmada de 839 m? de superficie; 1 nave cuarentena de
121,54 m?; 3 naves de transicion de 777,73 m?, 445,54 m? y 813,83 m?; 1 centro de transfor-
macioén de 37 m?; 3 naves de cebadero de 941,08 m?, 929,76 m?y 81,98 m?, respectivamente;
1 caseta para bombeo de agua de 15 m?; 3 almacenes de 177 m?, 200 m? y 26 m?; 2 vestua-
rios de 178,54 m?y 58,76 m?; 1 oficina de 21,92 m? de superficie; 1 fosa de purines de dimen-
siones 20 x 20 x 3,75 m y 1.500 m? de capacidad; una balsa de purines de 6784 m* de capa-
cidad, dentro del perimetro autorizado de la explotaciéon ganadera y con acceso adecuado
para cargar la cisterna; 2 parques de paja de 482,92 m? y 354,02 m? de superficie; 1 balsa de
agua de 1.687,5 m3; 4 fosas de cadaveres; 2 contenedores de hidrdlisis de 9,5 m*® de capa-
cidad; vado sanitario y vallado perimetral que incluye todas las instalaciones.

La balsa de purin de dimensiones 63 x 37,5 x 1,75 m y volumen limitado a 4.100 m?, anti-
guas balsas de desecacion adaptadas a almacenamiento de purin, no se utiliza, se excluy6
debido al acceso complicado para cargar la cisterna, y sera clausurada”.

El punto 1.5. queda redactado como sigue:

“1.5. El suministro eléctrico se realiza a través de planta fotovoltaica de autoconsumo sin
venta de excedentes ubicada detras del vestuario 1. Consta de 114 paneles de silicio mono-
cristalino de 660 Wp, montados en estructuras metalicas de acero montadas en direccion
Este-Oeste y una pendiente orientada al sur de 30.°, ocupando una superficie de 354,12 m?.

Se mantiene la conexién a la red municipal a través de la compafia suministradora de la
zona, para los momentos en los que el consumo supera la produccion solar. El consumo eléc-
trico anual se estima en 171.960 Kwh. La explotacion dispone también de calefaccion de ga-
soil y se estima un consumo anual de 87.553 Kg de gasoil”.

El punto 1.10. se sustituye por lo siguiente:

“1.10. A los subproductos animales generados en la explotacion, le sera de aplicacion el
Decreto 57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se establecen normas
sobre el Proceso de Eliminacion de los Cadaveres de Animales de las Explotaciones Gana-
deras, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Humano.

La gestién de los cadaveres se realizard mediante la instalacion de un incinerador de ca-
daveres de baja capacidad en la explotacién. Se trata de un incinerador de baja capacidad,
dotada de un unico horno de incineracién. Las condiciones generales de funcionamiento de
la incineradora, son conformes al Reglamento (CE) n.° 1069/2009 del Parlamento Europeo y
del Consejo, de 21 de octubre de 2009, por el que se establecen las normas sanitarias apli-
cables a los subproductos animales. La actividad de incineracion, tal y como se establece en
el articulo 24 apartado b) del Reglamento CE 1069/2009 del Parlamento Europeo y del Con-
sejo de 21 de octubre de 2009, se realizara unicamente con subproductos animales de la
categoria 2 (animales y partes de animales, distintos de los contemplados en los articulos 8 o
10, que murieron sin que hayan sido sacrificados o matados para el consumo humano, con
inclusién de los animales matados para el control de enfermedades).

Las temperaturas de los gases alcanzaran los 850.° C durante dos segundos al menos o
1100.° C durante 0,2 segundos medidos cerca de la pared interna de la camara donde se lleve
a cabo el proceso (o en otro punto autorizado por la autoridad competente).

En caso de averia no subsanable en un corto periodo de tiempo, la explotacion contara
con contenedores homologados para la recogida de cadaveres por gestor autorizado.

La instalacién de incineraciéon esta sometida al régimen de autorizacion regulada en el
articulo 26.1 b) del Reglamento (CE) n.° 1069/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo
por el que se establecen las normas sanitarias aplicables a los subproductos animales y los
productos derivados no destinados al consumo humano. Las condiciones bajo las que debe
realizarse la incineracion, se recogen a su vez en el anexo lll del Reglamento (UE) n.°
142/2011 de la Comision de 25 de febrero de 2011. Se debera obtener la correspondiente
inscripcion en el registro SANDACH para la incineradora de cadaveres.

Adicionalmente, se instalan dos contenedores de hidrdlisis alcalina de medidas de 2,5 por
2,2 metros, con un volumen de 9,5 metros cubicos, ubicados dentro del vallado de la explota-
cion. Los contenedores estaran instalados sobre plataforma de hormigén que prevenga del
vertido de liquidos al suelo y de forma elevada sobre el terreno, de tal manera que siempre
puedan observarse sus superficies externas. Estaran ubicados en la parte situada mas al sur
del vallado de la explotacién, dentro del perimetro.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de SANDACH Il y Il hasta la empresa gestora final.

La sistematica de la eliminacion general del producto SANDACH Il en la granja sera:

- Los animales muertos en la explotacion, seran introducidos en la incineradora.

- Las placentas producidas en los partos seran introducidas en los hidrolizadores.

10539

csv: BOA20230320020



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 20/03/2023

La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién excep-
cional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los Servicios Veteri-
narios Oficiales”.

En el Anexo Il - Mejores Técnicas Disponibles introducido por Resolucién de 24 de marzo
de 2021, se eliminan las siguientes MTD:

MTD 6.c Para reducir la generacién de aguas residuales: Separar las aguas de lluvia no
contaminadas de las que requieren tratamiento.

MTD 7.c Para reducir el vertido de aguas residuales: Aplicar las aguas residuales con bajo
nivel demostrado de contaminacion por terrenos adyacentes, p. e. mediante un sistema de
riego tal como un aspersor, un irrigador movil, una cisterna o un inyector.

MTD 8.h Para utilizar eficientemente la energia: Ventilacion natural (No en naves con sis-
tema de ventilacion centralizado).

MTD 11.a.2 Para reducir las emisiones de polvo: Reduccién de la generacién de polvo en
los edificios para el ganado: aplicar cama fresca utilizando una técnica que genere poco polvo
(p. €j. @a mano).

MTD 11.a.3 Para reducir las emisiones de polvo: Reduccién de la generacion de polvo en
los edificios para el ganado: alimentacion ad libitum.

MTD 13.c.4 Para evitar o reducir las emisiones de olores: Optimizar condiciones de eva-
cuacion del aire de salida: cubiertas deflectoras en aberturas de ventilacién situadas en partes
bajas de los muros para dirigir el aire residual hacia el suelo.

MTD 17.b.3 En balsas de purines, para reducir las emisiones de amoniaco a la atmésfera:
Cubrir la balsa de purines utilizando una cubierta flexible y/o flotante: Cubrir la balsa de pu-
rines empleando una costra natural.

MTD 30.a.2 Para reducir las emisiones de amoniaco a la atmdsfera: Manejo estiércol:
Suelo total o parcialmente emparrillado: Fosa de purin con paredes inclinadas.

En el Anexo Il - Mejores Técnicas Disponibles, se afaden las siguientes MTD:

MTD 6.a Mantener las superficies sucias del patio lo mas reducidas posible.

MTD 17.b.2,4 En balsas de purines, para reducir las emisiones de amoniaco a la atmds-
fera: Cubrir la balsa de purines utilizando una cubierta flexible y/o flotante: Cubrir la balsa de
purines usando materiales ligeros a granel o paja.

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Sr. Presidente del Insti-
tuto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso,
pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de enero de 2023.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

10540

csv: BOA20230320020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialist
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 24 de enero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialista


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se declara aprobada la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística del

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros del tribunal calificador para las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Serv
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en Escalas de los Sub
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del tribunal calificador, del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en las Escalas Técnic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los criterios objetivos de valoración establecidos por los correspondientes departamentos para resolver los concursos públicos para la contratación de profesore

	AYUNTAMIENTO DE VALJUNQUERA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Valjunquera, por la que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Operario de Servicios Múltiples/Alguacil.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.
	ORDEN EPE/259/2023, de 17 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos con motivo de la huelga convocada en la empresa Babcock Mission Critical Services Fleet Management, SAU.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de agosto de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambienta
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo de 2.000 hasta 2.496 plazas (299,52 UGM), en el polígono 3, parc
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de Explotación Porcina de Multiplicación exi
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de marzo de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación dedicada a la modificación e impresión de productos plásticos flexibles, ubicada e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la instalación “Parque Eólico San Pedro de Alacó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2023 de exte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2023
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extens
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis, SA, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2023 de extensión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Luga
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Tumb

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/258/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/260/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan ayudas para los y las deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadoras y entrenadores.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




